

RUBRICAS	NOTAS	DATAS	
		009/2022	009/2021
Ativo			
Ativo não corrente			
Ativos fixos tangíveis		1 568 157,14	1 607 141,40
Propriedades de Investimento		0,00	0,00
Ativos intangíveis		0,00	0,00
Ativos biológicos		0,00	0,00
Participações financeiras		0,00	0,00
Devedores por transferências e subsídios reembolsáveis		0,00	0,00
Acionistas / sócios / associados		0,00	0,00
Outros ativos financeiros		0,00	0,00
Ativos por impostos diferidos		0,00	0,00
		1 568 157,14	1 607 141,40
Ativo corrente			
Inventários		0,00	0,00
Ativos biológicos		0,00	0,00
Devedores por transferências e subsídios não reembolsáveis		0,00	0,00
Devedores por empréstimos bonificados e subsídios reembolsáveis		0,00	0,00
Cientes, contribuintes e utentes		2 437,17	0,00
Estado e outros entes públicos		10 380,14	9 723,30
Acionistas / sócios / associados		0,00	0,00
Outras contas a receber		0,00	0,00
Diferimentos		0,00	0,00
Ativos financeiros detidos para negociação		0,00	0,00
Outros ativos financeiros		0,00	0,00
Caixa e depósitos bancários		1 509,26	506,38
		14 326,57	10 229,68
Total do Ativo		1 582 483,71	1 617 371,08
		1 582 483,71	1 617 371,08

RUBRICAS	NOTAS	DATAS	
		009/2022	009/2021
Património Líquido			
Património Líquido			
Património / Capital		1 150 000,00	1 150 000,00
Ações (quotas) próprias		0,00	0,00
Outros instrumentos de capital próprio		0,00	0,00
Prémios de emissão		0,00	0,00
Reservas		0,00	0,00
Resultados transitados		-358 038,89	-323 534,97
Ajustamentos em ativos financeiros		0,00	0,00
Excedentes de revalorização		0,00	0,00
Outras variações no Património Líquido		0,00	0,00
Resultado líquido do período		-37 355,62	-21 196,50
Dividendos antecipados		0,00	0,00
Interesses que não controlam		0,00	0,00
		754 605,49	805 268,53
Total do Património Líquido		754 605,49	805 268,53
Passivo			
Passivo não corrente			
Provisões		0,00	0,00
Financiamentos obtidos		779 837,52	669 137,52
Fornecedores de investimentos		0,00	0,00
Responsabilidade por benefícios pós-emprego		0,00	0,00
Passivos por impostos diferidos		0,00	0,00
Outras contas a pagar		0,00	0,00
		779 837,52	669 137,52
Passivo corrente			
Credores por transferências e subsídios reembolsáveis		0,00	0,00
Fornecedores		708,69	969,00
Adiantamentos de clientes, contribuintes e utentes		0,00	0,00
Estado e outros entes públicos		0,00	0,00
Acionistas / sócios / associados		0,00	0,00
Financiamentos obtidos		47 332,01	141 996,03
Fornecedores de investimentos		0,00	0,00
Outras contas a pagar		0,00	0,00
Diferimentos		0,00	0,00
Passivos financeiros detidos para negociação		0,00	0,00
Outros passivos financeiros		0,00	0,00
		48 040,70	142 965,03
Total do Passivo		827 878,22	812 102,55
Total do Capital Próprio e do Passivo		1 582 483,71	1 617 371,08

Entidade: Pousada da Juventude da Caldeira do Santo Cristo, Lda.**Demonstração de resultados por naturezas em 009 de 2022**

SNC-AP

Rendimentos e Gastos	Notas	2022	2021
Impostos e Taxas		0,00	0,00
Vendas		0,00	0,00
Prestações de serviços		0,00	0,00
Transferências correntes e subsídios à exploração obtidos		0,00	0,00
Variação de inventários da produção		0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		0,00	0,00
Fornecimentos e serviços externos		(8 619,38)	(6 787,18)
Gastos com pessoal		0,00	0,00
Transferências e subsídios concedidos		0,00	0,00
Prestações sociais		0,00	0,00
Imparidades de inventários (perdas/reversões)		0,00	0,00
Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)		0,00	0,00
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Imparidade de investimentos não depreciables / amortizáveis (perdas/reversões)		0,00	0,00
Aumentos / reduções de justo valor		0,00	0,00
Outros rendimentos e ganhos		2 154,01	16 586,93
Outros gastos e perdas		(1 653,75)	(1 759,75)
Resultados antes de depreciações e gastos de financiamento		(8 119,12)	8 040,00
Gastos / reversões de depreciação e amortização		(29 236,50)	(29 236,50)
Imparidade de investimentos depreciables/amortizáveis (perdas/reversões)		0,00	0,00
Resultados operacional (antes de gastos de financiamento)		(37 355,62)	(21 196,50)
Juros e rendimentos similares obtidos		0,00	0,00
Juros e gastos similares suportados		0,00	0,00
Resultado antes de impostos		(37 355,62)	(21 196,50)
Imposto sobre o rendimento		0,00	0,00
Resultado líquido do período		(37 355,62)	(21 196,50)

Nota: Este documento não substitui os documentos oficiais produzidos pelas respetivas entidades